
 
 
 
 
 

 
 

S U R A T   K E P U T U S A N 
NOMOR : 1324/SK/D/FKG/XI/2021 

 
TENTANG 

 
Pembentukan Panitia Lokal  

Uji Kompetensi Mahasiswa Program Profesi Dokter Gigi (UKMP2DG) 
 

Dekan Fakultas Kedokteran Gigi – Universitas Prof. Dr. Moestopo (Beragama) 
     
Menimbang :  1. Bahwa UKMP2DG merupakan salah satu upaya penjaminan 

mutu lulusan. 
    2. Bahwa UKMP2DG merupakan syarat untuk memperoleh Surat 

Tanda Registrasi (STR) bagi Dokter Gigi di Indonesia. 
 

Memperhatikan :  1. Undang-Undang RI No. 29 Tahun 2004 tentang Praktek 
Kedokteran. 

    2. Surat Keputusan Konsil Kedokteran Indonesia No. 
23/KKI/KEP/XI/2006 tentang Penyerahan Standar Kompetensi 
Dokter Gigi. 

    3. Surat Keputusan Kolegium Dokter Gigi Indonesia, Persatuan 
Dokter Gigi Indonesia No. 025/PUK/K/KDGI/IX/2011, 
tentang Pedoman Penyelenggaraan Uji Kompetensi Dokter 
Gigi Indonesia. 

     
 

        MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan 
Pertama : Membentuk Panitia Lokal UKMP2DG dan mengangkat para 

anggota Panitia Lokal UKMP2DG (terlampir). 
Kedua : Anggota panitia UKMP2DG adalah tenaga pengajar dan karyawan 

Fakultas Kedokteran Gigi – Universitas Prof. Dr. Moestopo 
(Beragama). 

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai   
dengan diterbitkannya Surat Keputusan yang baru. 

Keempat : Apabila di kemudian hari terdapat kekeliruan pada surat keputusan 
ini akan diperbaiki sebagaimana mestinya.  

 
            Ditetapkan     :  Di Jakarta 
            Pada tanggal  :  11 November 2021 
                       Dekan FKG – UPDM (B) 
 
 
 
 
 
                             (Prof. Dr. drg. Burhanuddin D. Pasiga, M.Kes) 
 
Tembusan:                    
1. Yang bersangkutan 
2. Arsip 
        
 



 
Lampiran SK :  1324/SK/D/FKG/XI/2021 
Tanggal :  11 November 2021 

 
 

SUSUNAN PENGUJI UKMP2DG FKG – UPDM (B) 
 
 
 
 

1. Albert Suryaprawira, drg, Sp.Ort 
2. Ayu Sukma, drg, Sp.Ort 
3. Dr. Rina Permatasari, drg, Sp.KG   
4. Dr. Susi R. Puspitadewi, drg, Sp.Pros 
5. Hocky Benny K., drg, Sp.Pros 
6. Ika Anisyah, drg, Sp.KGA 
7. Manuel D.H.L., drg, Sp.PM    
8. Mutiara Rina Rahmawati Ruslan, drg, MPH 
9. Nety Trisnawaty, drg, Ph.D 
10. Paulus Maulana S.S., drg, Sp.Ort 
11. Pindobilowo, drg, M.Kes 
12. Pinka Taher, drg, M.Biomed 
13. Poetry Oktanauli, drg, M.Si 
14. Ratih Widyastuti, drg, MS, Sp.Perio 
15. Sarah Mersil, drg, Sp.PM 
16. Sinta Deviyanti, drg, M.Biomed 
17. Tuti Alawiyah, drg, M.Pd 
18. Yufitri Mayasari, drg, M.Kes   

  
 
 
 

Jakarta, 11 November 2021 
Dekan FKG – UPDM (B) 

 
 
 
 
 

(Prof. Dr. drg. Burhanuddin D. Pasiga, M.Kes) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



STASIUN KODE SOAL
PUTARAN 1                                             

(08.00 - 10.00)
PUTARAN 2                                           

(10.30 - 12.30)
PUTARAN 3                                               

(13.00 - 15.00)
1 A drg. Yufitri Mayasari, M.Kes drg. Albert Suryaprawira, Sp.Ort drg. Albert Suryaprawira, Sp.Ort
2 B drg. Ika Anisyah, Sp.KGA drg. Ika Anisyah, Sp.KGA drg. Ika Anisyah, Sp.KGA
3 C drg. Poetry Oktanauli, M.Si drg. Poetry Oktanauli, M.Si drg. Poetry Oktanauli, M.Si
4 D drg. Pinka Taher, M.Biomed drg. Pinka Taher, M.Biomed drg. Pinka Taher, M.Biomed
5 -
6 E drg. Ayu Sukma, Sp.Ort drg. Ayu Sukma, Sp.Ort drg. Ayu Sukma, Sp.Ort
7 F drg. Sarah Mersil, Sp.PM drg. Sarah Mersil, Sp.PM drg. Sarah Mersil, Sp.PM
8 G drg. Mutiara Rina Rahmawati R., MPH drg. Mutiara Rina Rahmawati R., MPH drg. Mutiara Rina Rahmawati R., MPH
9 H drg. Hocky B. Kasim, Sp.Pros drg. Hocky B. Kasim, Sp.Pros drg. Hocky B. Kasim, Sp.Pros

10 -

STASIUN KODE SOAL
PUTARAN 1                                             

(08.00 - 10.00)
PUTARAN 2                                           

(10.30 - 12.30)
1 A Dr. drg. Rina Permatasari, Sp.KG Dr. drg. Rina Permatasari, Sp.KG
2 B drg. Pindobilowo, M.Kes drg. Tuti Alawiyah, M.Pd
3 C drg. Sinta Deviyanti, M.Biomed drg. Sinta Deviyanti, M.Biomed
4 D drg. Ratih Widyastuti, Sp.Perio drg. Ratih Widyastuti, Sp.Perio
5 -
6 E drg. Paulus Maulana, Sp.Ort drg. Paulus Maulana, Sp.Ort
7 F drg. Manuel Dwiyanto HL, Sp.PM drg. Manuel Dwiyanto HL, Sp.PM
8 G drg. Nety Trisnawaty, PhD drg. Nety Trisnawaty, PhD
9 H Dr. drg. Susi R. Puspitadewi, Sp.Pros Dr. drg. Susi R. Puspitadewi, Sp.Pros

10 -

REST AREA

REST AREA

JADWAL PENGUJI OSCE UKMP2DG
MINGGU, 28 NOVEMBER 2021

OSCE A / OSCE 1

REST AREA

REST AREA

OSCE B / OSCE 2








